
Quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano VII  Nº 610
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL Nº 03/2015

                     SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO

ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

1- SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Devido à necessidade do Município, faz necessário convocar PARA TESTE PSICOTÉCNICO,

NOS TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, os candidatos abaixo relacionados;

Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL,

conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital, bem como na Lei Federal nº 11.350/06, cujo caráter será eliminatório.

DADOS PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO

COMPARECER NA CONVOCAÇÃO COM O COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO

 LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DPTº RECURSOS HUMANOS

ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550 – Centro – Araguari – MG.

DATA: 24 e 25/04/2017 – (segunda e terça-feira)  -  HORÁRIO: 8:00 horas.

Araguari (MG), 19 de abril de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratado: BH FARMA COMÉRCIO LTDA – ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2017 PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 004/2017 PROCESSO Nº. 017/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE

COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. Valor:

R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). Prazo: 12

(doze) meses. DO: 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratado: CRYSTIANO FERREIRA BATISTA - ME – ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº.

004/2017 PROCESSO Nº. 017/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE COM

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. Valor: R$

183.009,50 (cento e oitenta e três mil nove reais e cinqüenta centavos).

Prazo: 12 (doze) meses. DO: 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

 Contratado: DROGARIA MINAS BAHIA DE ARAGUARI LTDA - ME

– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2017 PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 004/2017 PROCESSO Nº. 017/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE COM

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. Valor: R$ 192.992,00

(cento e noventa e dois mil, novecentos e noventa e dois reais). Prazo:

12 (doze) meses. DO: 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratado: MX CIRÚRGICA HOSPITALAR EIRELI-ME – ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº.

004/2017 PROCESSO Nº. 017/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE COM

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. Valor: R$

112.048,00 (cento e doze mil e quarenta e oito reais). Prazo: 12

(doze) meses. DO: 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratado: PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELE – ME – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2017 PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº. 017/2017 Objeto:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA

FARMÁCIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, EM

CONFORMIDADE COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO

EDITAL. Valor: R$ 489.721,35 (quatrocentos e oitenta mil, setecentos

e vinte e um reais e trinta e cinco centavos). Prazo: 12 (doze) meses.

DO: 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratado: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

010/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº. 017/

2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A

DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI,

EM CONFORMIDADE COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I

DO EDITAL. Valor: R$ 66.090,00 (sessenta e seis mil e noventa reais).

Prazo: 12 (doze) meses. DO: 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

Contratado: CAPRI PATRIMONIAL INCORPORAÇÕES

LTDA - 5º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 002/2017;

Objeto.: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA DR.

AFRÂNIO Nº 161/163, SALAS 06,07 e 08, BAIRRO CENTRO,

NESTA CIDADE DE ARAGUARI-MG, DESTINADAS A ABRIGAR

AS INSTALAÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE,  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

131/2013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 021/2013

CONVOCA 1ª AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do Município de Araguari/MG, Sr. Marcos Coelho

de Carvalho, torna público, para conhecimento de toda a

população, que realizará a 1ª Audiência Pública sobre a Revisão

do Plano Diretor Municipal (PDM).

Dia: 09/05/2017 - terça-feira

Horário: às 19 horas

Local: Anfiteatro da Policlínica

A pauta da Audiência será a seguinte:

.Lançamento dos trabalhos, justificativa e objetivos da

Revisão do PDM de Araguari;

.Mobilização para o processo participativo do PDM, com o

envolvimento de toda a população;

.Identificação das entidades, associações e movimentos

sociais atuantes no Município - sociedade civil organizada;

.Esclarecimentos sobre a importância da Revisão do PDM

para a Sociedade, fundamentação legal, atribuições das equipes

envolvidas e da sociedade, entre outras;

.Sondagem inicial sobre as necessidades e aspirações da

sociedade afetas à Revisão do PDM.

O evento será aberto e conta com a participação de todos.

MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito de Araguari

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO DO BOSQUE

 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO CHANCIA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO INDEPENDÊNCIA II

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO PORTAL DE FATIMA  II

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
         

  
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI    
PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL 

Nº 03/2015    
                                                                                
                     SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO 

 

ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
 
1- SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Devido à necessidade do Município, faz necessário convocar 

PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, os candidatos abaixo 
relacionados; 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO DO BOSQUE 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 28250 MARCELO PEREIRA DA SILVA 21 7º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO CHANCIA 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 48060 MAYSA FERRAZ SILVA 22 9º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO INDEPENDÊNCIA II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 40170 DENISE DA SILVA BASILIO 21 10º 
 47190 GEANE PERES STIVAL 21 11º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO PORTAL DE FATIMA  II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 500 GERALDA MENDES CARDOSO 21 11º 
2. 13490 BRUNA DE OLIVEIRA MARQUES 21 12º 

Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE 

FORMAÇÃO INICIAL, conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital, bem como na Lei 

Federal nº 11.350/06, cujo caráter será eliminatório. 

DADOS PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO 

COMPARECER NA CONVOCAÇÃO COM O COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO 

 LOCAL:    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  DPTº RECURSOS HUMANOS 

ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550  Centro  Araguari  MG. 

DATA:           24 e 25/04/2017  (segunda e terça-feira)   -     HORÁRIO:    8:00 horas. 

Araguari (MG), 19 de abril de 2017. 
 
 

THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
         

  
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI    
PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL 

Nº 03/2015    
                                                                                
                     SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO 

 

ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
 
1- SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Devido à necessidade do Município, faz necessário convocar 

PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, os candidatos abaixo 
relacionados; 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO DO BOSQUE 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 28250 MARCELO PEREIRA DA SILVA 21 7º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO CHANCIA 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 48060 MAYSA FERRAZ SILVA 22 9º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO INDEPENDÊNCIA II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 40170 DENISE DA SILVA BASILIO 21 10º 
 47190 GEANE PERES STIVAL 21 11º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO PORTAL DE FATIMA  II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 500 GERALDA MENDES CARDOSO 21 11º 
2. 13490 BRUNA DE OLIVEIRA MARQUES 21 12º 

Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE 

FORMAÇÃO INICIAL, conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital, bem como na Lei 

Federal nº 11.350/06, cujo caráter será eliminatório. 

DADOS PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO 

COMPARECER NA CONVOCAÇÃO COM O COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO 

 LOCAL:    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  DPTº RECURSOS HUMANOS 

ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550  Centro  Araguari  MG. 

DATA:           24 e 25/04/2017  (segunda e terça-feira)   -     HORÁRIO:    8:00 horas. 

Araguari (MG), 19 de abril de 2017. 
 
 

THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
         

  
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI    
PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL 

Nº 03/2015    
                                                                                
                     SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO 

 

ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
 
1- SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Devido à necessidade do Município, faz necessário convocar 

PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, os candidatos abaixo 
relacionados; 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO DO BOSQUE 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 28250 MARCELO PEREIRA DA SILVA 21 7º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO CHANCIA 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 48060 MAYSA FERRAZ SILVA 22 9º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO INDEPENDÊNCIA II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 40170 DENISE DA SILVA BASILIO 21 10º 
 47190 GEANE PERES STIVAL 21 11º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO PORTAL DE FATIMA  II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 500 GERALDA MENDES CARDOSO 21 11º 
2. 13490 BRUNA DE OLIVEIRA MARQUES 21 12º 

Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE 

FORMAÇÃO INICIAL, conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital, bem como na Lei 

Federal nº 11.350/06, cujo caráter será eliminatório. 

DADOS PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO 

COMPARECER NA CONVOCAÇÃO COM O COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO 

 LOCAL:    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  DPTº RECURSOS HUMANOS 

ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550  Centro  Araguari  MG. 

DATA:           24 e 25/04/2017  (segunda e terça-feira)   -     HORÁRIO:    8:00 horas. 

Araguari (MG), 19 de abril de 2017. 
 
 

THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
         

  
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI    
PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL 

Nº 03/2015    
                                                                                
                     SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO 

 

ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
 
1- SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Devido à necessidade do Município, faz necessário convocar 

PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS TERMOS DO ITEM 5.1.2 DO EDITAL, os candidatos abaixo 
relacionados; 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO DO BOSQUE 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 28250 MARCELO PEREIRA DA SILVA 21 7º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO CHANCIA 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 48060 MAYSA FERRAZ SILVA 22 9º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO INDEPENDÊNCIA II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 40170 DENISE DA SILVA BASILIO 21 10º 
 47190 GEANE PERES STIVAL 21 11º 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  BAIRRO PORTAL DE FATIMA  II 

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO 
1. 500 GERALDA MENDES CARDOSO 21 11º 
2. 13490 BRUNA DE OLIVEIRA MARQUES 21 12º 

Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE 

FORMAÇÃO INICIAL, conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital, bem como na Lei 

Federal nº 11.350/06, cujo caráter será eliminatório. 

DADOS PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO 

COMPARECER NA CONVOCAÇÃO COM O COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO 

 LOCAL:    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  DPTº RECURSOS HUMANOS 

ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550  Centro  Araguari  MG. 

DATA:           24 e 25/04/2017  (segunda e terça-feira)   -     HORÁRIO:    8:00 horas. 

Araguari (MG), 19 de abril de 2017. 
 
 

THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



Pág. 2 - Araguari, MG 19 de abril de 2017 Edição 610

Contratado: CAPRI PATRIMONIAL INCORPORAÇÕES LTDA

- 5º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 004/2017; Objeto:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA DR. AFRÂNIO Nº 161/

163, SALAS 04,05,09 à 16, BAIRRO CENTRO, NESTA CIDADE

DE ARAGUARI-MG, DESTINADAS A ABRIGAR O

DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE,  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 160/

2013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 025/2013 prorrogação

por 12 (doze) meses. Valor: R$ 7.769,54 (sete mil

setecentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e quatro

centavos). Prazo: 17 de Abril de 2017 a 17 de Abril de 2018.

DO.: 02.22.10.122.0028.2.116.3.3.90.39.00.

Contratado: INSTITUIÇÃO CRISTÃ DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE UBERLÂNDIA - ICASU CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº. 019/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017.  PROCESSO

Nº 008/2017 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA

HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS’S), UNIDADES BÁSICAS

DE SAÚDE DA FAMÍLIA (UBSF’S) E POLICLÍNICA. Valor:

R$60.000,00 (sessenta mil reais). Prazo: 12 (DOZE) meses.

DO: 02.11. .10.302.0017.2082.3.3.90.39.00 /  02.11.

.10.301.0028.2098.3.3.90.39.00

P O R T A R I A  Nº  1190/2017

                                  “Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...

Considerando, a necessidade de disciplinar os Atos de

movimentação de pessoal da Administração Pública,

 R E S O L V E :

 Art. 1º  Fica transferido (a) o (a) servidor (a) MOACIR

BERALDO MARTINS, matrícula nº 75094, ocupante de

emprego público efetivo de Operador de Maquinas, atualmente

lotado (a) da Secretaria Municipal de Obras , para prestar

serviços na Secretaria Municipal de Agricultura.

 Art. 2º O (A) servidor (a) deverá antes de ter alterado seu

local de trabalho, ser encaminhado (a) ao SESMT para as

providências necessárias para efetivação de sua

transferência e mudança de lotação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais, 17 de Abril de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP

        Secretária Municipal de Administração

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

012/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº.

017/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA

ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO

DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE COM DEMAIS

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. Valor: R$

183.865,20 (cento e oitenta e três mil oitocentos e sessenta e

cinco reais e vinte centavos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:

02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.32.00.

 PREGÃO 0002/2016 - PROCESSO 0036/2016

EXTRATO ADITIVO: 0003/2016 (REEQUILÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO)

SAE - SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

Araguari-MG, 10 de abril de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 Av. Hugo Alessi, 50  B. Industrial  Cep 38.442.028  Cx. P. 218  Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 

CNPJ  16.829.475/0001-25  Insc. Est. 035171341.00-06 -  e-mail -romulo@saearaguari.com.br    - CCL/RCS  1 

 

 

 

 

 

 
 

VALIDADE DO ADITIVO ENTRE: 10/04/2017 E 04/05/2017 
1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO: 024/2016  (referente ao 1 REEQUILÍBRIO DO CONTRATO INICIAL) 
LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA LINHA BORD LTDA ME 
ENDEREÇO AV. MINAS GERAIS, 3.220  BAIRRO SANTA HELENA  ARAGUARI  MG  CEP 38440-042 
CNPJ 03.524.968/0001-05 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA, objetivando atender as 
necessidades das unidades organizacionais da SAE na prestação de serviços executados diariamente nos serviços internos e 
atendimento ao público. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 768-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.36.00.00 
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE 
ÚNICO 

168.500,00 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO DESTE 
ADITIVO DE REEQUILÍBRIO 1 

4.039,20 (quatro mil e trinta e nove reais e vinte centavos) 

VALOR GLOBAL INICIAL  ESTIMADO 
DA ATA/CONTRATO 

172.539,20 (cento e setenta e dois mil quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 

 

SAE - SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

 EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 0010/2017 no caso mencionado.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 10 de abril de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 Av. Hugo Alessi, 50  B. Industrial  Cep 38.442.028  Cx. P. 218  Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 

CNPJ  16.829.475/0001-25  Insc. Est. 035171341.00-06 -  e-mail -romulo@saearaguari.com.br    - CCL/RCS  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE(S) ÚNICO 
CONTRATADA VICTOR HUGO FREITAS DE ALMEIDA ME 
ENDEREÇO: RUA RODOLFO PAIXÃO, 420  CENTRO 
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI  MG 
CEP: 38440-122 
CNPJ 05.382.292/0001-98 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
IMPRESSORAS, MÁQUINAS DE CALCULAR, MÁQUINAS DE ESCREVER, ESTABILIZADORES DE ENERGIA, PROJETORES 
DATASHOW E M
utilização nas unidades organizacionais da SAE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 769-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00 
VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO 
DO CONTRATO 

7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais) 

 

prorrogação por 12 (doze) meses. Valor: R$ 2.589,84

(dois mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e

quatro centavos). Prazo: 03 de Abril de 2017 a 03 de

Abril de 2018. DO.: 02.22.10.122.0028.2.116.3.3.90.39.00.
P  O  R  T  A  R  I   A    Nº 1194/2017

“Concede a pedido da interessada que menciona,

afastamento de suas funções por período determinado, dando

outras providências.”

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:

Art.1°  Fica concedido ao Sr. FLAVIO DE SOUSA PIRES

CUNHA, matrícula nº 25.531-9, DIRETOR DE DEPARTAMENTO,

da Secretaria Municipal de Gabinete, o afastamento das suas

funções a seu pedido, sem remuneração, pelo período de 24,

25 e 26 de abril de 2017.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário a presente

Portaria entra em vigência nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais, em 18 de abril de 2017.

         THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

    MARCOS COELHO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato
de Prestação de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública
Direta e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de
Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de
11 de junho de 1997.

     MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal


